File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

1/9

新発売のお知らせ

２０１２年６月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、6月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

Ⅰ．発売日について

◇ 発 売 日：２０１２年６月追補収載品薬価収載日

※ メーカー発送日を６月２０日で予定しており、流通業者様からの発売日が薬価収載日以降になる場合がございます。

注１） サラゾスルファピリジン腸溶錠250mg「日医工」の発売時期につきましては、７月下旬頃を予定しております。

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

ＨＭＧ－ＣｏＡ還元酵素阻害剤
日本薬局方 アトルバスタチンカルシウム錠
アトルバスタチン錠 5mg「日医工」

リピトール錠 5mg
（アステラス）

ＨＭＧ－ＣｏＡ還元酵素阻害剤
日本薬局方 アトルバスタチンカルシウム錠
アトルバスタチン錠 10mg「日医工」

リピトール錠 10mg
（アステラス）

Ａ－Ⅱアンタゴニスト ロサルタンカリウム錠 25mg「日医工」
ニューロタン錠 25mg

（MSD）

Ａ－Ⅱアンタゴニスト ロサルタンカリウム錠 50mg「日医工」
ニューロタン錠 50mg

（MSD）

Ａ－Ⅱアンタゴニスト ロサルタンカリウム錠 100mg「日医工」
ニューロタン錠 100mg

（MSD）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤 パロキセチン錠 5mg「日医工」
パキシル錠 5mg

（GSK）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤 パロキセチン錠 10mg「日医工」
パキシル錠 10mg

（GSK）

選択的セロトニン再取り込み阻害剤 パロキセチン錠 20mg「日医工」
パキシル錠 20mg

（GSK）

入眠剤
日本薬局方 ゾルピデム酒石酸塩錠
ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg「日医工」

マイスリー錠 5mg

（アステラス）

入眠剤
日本薬局方 ゾルピデム酒石酸塩錠
ゾルピデム酒石酸塩錠 10mg「日医工」

マイスリー錠 10mg

（アステラス）

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

2/9

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

経口脊髄小脳変性症治療剤 タルチレリン OD 錠 5mg「日医工」
セレジスト OD 錠 5mg

（田辺三菱）

アルツハイマー型認知症治療剤 ドネペジル塩酸塩内服ゼリー3mg「日医工」
アリセプト内服ゼリー3mg

（エーザイ）

アルツハイマー型認知症治療剤 ドネペジル塩酸塩内服ゼリー5mg「日医工」
アリセプト内服ゼリー5mg

（エーザイ）

めまい・平衡障害治療剤
日本薬局方 ベタヒスチンメシル酸塩錠
ベタヒスチンメシル酸塩錠 12mg「日医工」

メリスロン錠 12mg
（エーザイ）

狭心症治療剤 ニコランジル錠 2.5mg「日医工」
シグマート錠 2.5mg

（中外）

潰瘍性大腸炎・クローン病治療剤 メサラジン錠 500mg「日医工」
ペンタサ錠 500mg

（杏林）

抗リウマチ剤 サラゾ
注１）

スルファピリジン腸溶錠 250mg「日医工」
アザルフィジン EN 錠 250mg

（ファイザー）

抗リウマチ剤 サラゾスルファピリジン腸溶錠 500mg「日医工」
アザルフィジン EN 錠 500mg

（ファイザー）

カルバペネム系抗生物質製剤
日本薬局方 注射用イミペネム・シラスタチンナトリウム
イミスタン点滴静注用 0.25g

チエナム点滴静注用 0.25g
（MSD）

注１） サラゾスルファピリジン腸溶錠250mg「日医工」の発売時期につきましては、７月下旬頃を予定しております。

Ⅱ．製品情報について

製品名
日本薬局方 アトルバスタチンカルシウム錠

アトルバスタチン錠 5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-06941-0 4987376069410 （01）14987376069417 （01）04987376069403

PTP0500錠 376-06942-7 4987376069427 （01）14987376069424 （01）04987376069403

バラ0500錠 376-06943-4 4987376069434 （01）14987376069431 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 047×112×37 032 302×361×204 3.3 90

PTP0500錠 130×112×51 120 276×536×249 5.3 40

バラ0500錠 050×050×83 081 276×326×191 5.2 60

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

3/9

製品名
日本薬局方 アトルバスタチンカルシウム錠

アトルバスタチン錠 10 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-06951-9 4987376069519 （01）14987376069516 （01）04987376069502

PTP0140錠 376-06952-6 4987376069526 （01）14987376069523 （01）04987376069564

PTP0500錠 376-06953-3 4987376069533 （01）14987376069530 （01）04987376069502

バラ0500錠 376-06954-0 4987376069540 （01）14987376069547 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 047×112×37 034 302×361×204 3.4 90

PTP0140錠 047×142×37 042 302×361×204 3.4 70

PTP0500錠 130×112×51 127 276×536×249 5.6 40

バラ0500錠 050×050×83 089 276×326×191 5.7 60

製品名  ロサルタンカリウム錠 25 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18561-5 4987376185615 （01）14987376185612 （01）04987376185608

PTP0140錠 376-18562-2 4987376185622 （01）14987376185629 （01）04987376185660

PTP0500錠 376-18563-9 4987376185639 （01）14987376185636 （01）04987376185608

バラ0500錠 376-18564-6 4987376185646 （01）14987376185643 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 038 310×435×265 5.2 120

PTP0140錠 048×150×39 048 240×440×160 3.0 050

PTP0500錠 111×139×42 132 240×440×160 3.3 020

バラ0500錠 040×105×85 070 180×435×120 2.0 020

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

4/9

製品名  ロサルタンカリウム錠 50 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18571-4 4987376185714 （01）14987376185711 （01）04987376185707

PTP0140錠 376-18572-1 4987376185721 （01）14987376185728 （01）04987376185769

PTP0500錠 376-18573-8 4987376185738 （01）14987376185735 （01）04987376185707

バラ0500錠 376-18574-5 4987376185745 （01）14987376185742 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×039 039 310×435×265 5.3 120

PTP0140錠 048×150×039 050 240×440×160 3.1 050

PTP0500錠 111×139×042 135 240×440×160 3.3 020

バラ0500錠 040×125×106 113 345×415×245 2.9 020

製品名  ロサルタンカリウム錠 100mg「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18581-3 4987376185813 （01）14987376185810 （01）04987376185806

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 60×123×50 71 310×435×265 5.7 70

製品名

パロキセチン錠 5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-06271-8 4987376062718 （01）14987376062715 （01）04987376062701

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 35×45×120 43 364×626×110 4.8 100

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

5/9

製品名  パロキセチン錠 10 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18281-2 4987376182812 （01）14987376182819 （01）04987376182805

PTP0140錠 376-18282-9 4987376182829 （01）14987376182826 （01）04987376182867

PTP0500錠 376-18283-6 4987376182836 （01）14987376182833 （01）04987376182805

バラ 500錠 376-18284-3 4987376182843 （01）14987376182840 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 047 310×435×265 06.3 120

PTP0140錠 048×150×39 060 240×440×160 03.6 050

PTP0500錠 111×139×42 175 240×440×160 04.1 020

バラ0500錠 049×049×86 130 255×520×190 13.5 100

製品名  パロキセチン錠 20 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18291-1 4987376182911 （01）14987376182918 （01）04987376182904

PTP0140錠 376-18292-8 4987376182928 （01）14987376182925 （01）04987376182966

PTP0500錠 376-18293-5 4987376182935 （01）14987376182932 （01）04987376182904

バラ0500錠 376-18294-2 4987376182942 （01）14987376182949 ―

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 055×123×039 063 310×435×265 06.9 100

PTP0140錠 055×150×039 083 240×440×160 04.0 040

PTP0500錠 118×180×057 256 260×610×220 05.8 020

バラ0500錠 060×060×107 230 345×415×245 14.5 060

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

6/9

製品名
日本薬局方 ゾルピデム酒石酸塩錠

ゾルピデム酒石酸塩錠 5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：向精神薬、習慣性医薬品（注意－習慣性

あり）、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存、ただし錠剤分割後は遮光保存

【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-01741-1 4987376017411 （01）14987376017418 （01）04987376017404

PTP0140錠 376-01742-8 4987376017428 （01）14987376017425 （01）04987376017466

PTP0500錠 376-01743-5 4987376017435 （01）14987376017432 （01）04987376017404

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 040 310×435×265 5.4 120

PTP0140錠 048×150×39 051 240×440×160 3.2 050

PTP0500錠 111×139×42 140 240×440×160 3.4 020

製品名
日本薬局方 ゾルピデム酒石酸塩錠

ゾルピデム酒石酸塩錠 10㎎「日医工」

【規 制 区 分】：向精神薬、習慣性医薬品（注意－習慣性

あり）、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存、ただし錠剤分割後は遮光保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-01751-0 4987376017510 （01）14987376017517 （01）04987376017503

PTP0140錠 376-01752-7 4987376017527 （01）14987376017524 （01）04987376017565

PTP0500錠 376-01753-4 4987376017534 （01）14987376017531 （01）04987376017503

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 042 310×435×265 5.7 120

PTP0140錠 048×150×39 055 240×440×160 3.4 050

PTP0500錠 111×139×42 155 240×440×160 3.7 020

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

7/9

製品名  タルチレリン OD 錠 5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP028錠 376-15531-1 4987376155311 （（01）14987376155318 （01）04987376155304

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP028錠 55×173×24 23 275×570×285 2.7 90

製品名 ドネペジル塩酸塩内服ゼリー3mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

7包×2袋 376-59271-0 4987376592710 （01）14987376592717 （01）04987376592796

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

7包×2袋 35×133×161 80 277×381×181 2.0 20

製品名  ドネペジル塩酸塩内服ゼリー5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

7包×2袋 376-59281-9 4987376592819 （01）14987376592816 （01）04987376592895

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

7包×2袋 35×133×176 95 277×381×196 2.3 20

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

8/9

製品名
日本薬局方ベタヒスチンメシル酸塩錠

ベタヒスチンメシル酸塩錠 12 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-59301-4 4987376593014 （01）14987376593011 （01）04987376593090

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 50×112×40 52 241×271×219 2.9 50

製品名  ニコランジル錠 2.5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-05221-4 4987376052214 （01）14987376052211 （01）04987376052290

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 48×115×39 37 310×435×265 5.1 120

製品名  メサラジン錠 500 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存、遮光保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-07991-4 4987376079914 （01）14987376079911 （01）04987376079990

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 70×140×50 127 310×435×265 5.8 40

File No. 20120613aI1
2012 年 6 月

9/9

製品名  サラゾスルファピリジン腸溶錠 250 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-50701-1 4987376507011 （01）14987376507018 （01）04987376507097

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 59×120×41 74 380×445×115 5.1 60

製品名  サラゾスルファピリジン腸溶錠 500 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-50711-0 4987376507110 （01）14987376507117 （01）04987376507196

PTP0500錠 376-50712-7 4987376507127 （01）14987376507124 （01）04987376507196

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 059×120×41 112 380×445×160 7.5 60

PTP0500錠 120×179×58 507 380×505×150 8.9 16

製品名
日本薬局方 注射用イミペネム・シラスタチンナトリウム

イミスタン点滴静注用 0.25g

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：２年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10バイアル 376-20141-4 4987376201414 （01）14987376201411 （01）04987376201490

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10バイアル 58×145×70 214 304×306×164 4.8 20

以上